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j nichž smála se nřívftivost a dobrota dlouho "A když jem jen takhle!" prohlížel uvilii v 1 l i I I I

SICI STROJ NA ZKOUŠKU!
! Na prahu Nového Světa

Ze zkušenosti českého novinaření v Americe
Zaplatíme dovozné! $1195 až $20

Prodiiviíaiw iroslald EMiOIíAlio štět i OTEJ
t rolo lřílliO liotřcliiiilitell zu vellih
ol)( 'hodni cenu aiilatíaie dovoziiuž do Vaši siuníe

odřený oděv u rozříznutý rukáv košile

"Jako když přijdeš pole Kdybys při-

sel takhle z bálu to by hýlu hanba Ostatně
ona je u nás ne my u ní Jdi"

Pavlík šel Na zápraží poznovu pozdravil
píiniěku několika slovy jí uvítal děkovala

usmívala se podala mu ruku — taková ma-

linká měkká a teplá ruéka Jo hýla celá se

schovala v té jeho široké tvrdé dlani
Vesel do kuchyně veéeřel — ani nevěděl

eo veJeří Jen tu drobounkou ručku stále
cítil ve své ruce A ohiiuitávfd tvrdé mozo-lovil- é

iliuié své a bv lo mu horko při pomy-
šlení že snad jen v fé domněnce mu podala

Iiuiiie Vuia třicet daň k vyzkmiM-n- l po obdržení
strojn U liclaidc-- se Válu xiiiiilnllviitl rátíllieVám
jicnizc vnítito II iiúm tento mrej

NaSe utriiic Jsou zuriiči iiv mu di iu a un
WJ-- —

téiiil iictlcnííail ltké iiioleái lytl yliutovcnya Jsou

WHiiiooitiiiiiii v HHueja siacrii
Tvta KhDOKADO stroje umjí kuHěkovči IfJka a

Jsou iiejumdnňjl řídícími stroji vtrliu
1'oslelllH Vílll lilii KhIiiIolt ířtliiriiiii u ! ! vítu n „ Iň

prodávali ílcl niroj) iu zkoušku Plín si pro kutalo hned! Neplaftc zu šicí
ulroj lu(H) když lařižeic tukový nu dvacet let zmučeny koupitl yiijjono

My ziiniéiiji iae Vám uspokojeni nncho vriíliiim Vlím peníze! (10

1390 West 9th St
JONES BROS' MERCANTILE CO

I Kansas City Mo

ruku že jeho dlaň je taky tak hebká jako

Selku Králová ukazovala paničce růže v

zahrádce pod okny Pavlík potíži! té příleži-
tosti a vyklouznul ze síně a dvorem odešel
do ovocné zahrady Přísel řas Vesničtí
hoši právě chystali se nu zrající miiškatclky

Pavlík usedl pod rozlehlou hrušní na níz-k- é

lávce kamení a drnu zapálil rífiiretu
kterii hledáte Texas J''f BeJlecším

A _ A o 'ITexas je místem 9III1CIII I" " "ill' lil lit
" Trodiié iioeinkv ronianll skli- -

ně fiiiuiióewí io cely nk dravé indnell řkdy a kmitly Tlio Mm

Afitonlou AriiiisuH 'íi urnliy křižují nejlepsinil
Pošlete centovou Ziiáinkii nu oběžník a další Inřiiiinni e 'JO

Geo F Lupton G P A San Antonio Tox

zadu opřel o kmen stromu imhy natáhl eo

mu stačily ruce složil přes prsa
Tak tu usnul v tom tichounkém

dechu letní noci

Cij'un-t- dohořívala chtěl zapálili dru-lei- i

když zadcclil na blízku zu sebou lehké

kroky v trávě Ohlédl se Jejich panička
Iť z kloboučku v b houěkém županu s krát-

kými rukávy peboičké ruce její obrážely
se v lom večerním íeru jako ruce sochy mra-

morové

"A vy lady?" smála se "Hledaly jsme
Vas všude
" llh-daj- í ii našj " fa s" Pal lík

"Ne jenom já jsem se po vás ptala Ma-

minka Vae povídala Že budete IjeKoíš ladv

Riloy Brotliers €o
VELKOOliCHODNfCJ

si unie prohlížely Dlouhé kučeravé it bílé

jako sníh vlasy jakož í prostřední plnovous
vroubily temné osmahlý plnolící oblíécj

"Jsem Petr Pěl" pravil "u vím kdo jsi
ty Pojď sem hochu ať obejmu syna svého
druhého mistra J"

To bv I

ledy l'elr Pěl který na podzim po
válce vystěhoval e z Trutnova do Ame-rik- y

Na mého otce u něhož se vyučil řeme
slu níkdv nezapomněl J 'sával mu z ('hicu--

ze ('íiieínnali a naposledy z Pelhíllu z

osady kterou sám na řece Niobraře založil
a po sobě pojmenoval Jeho poslední dopi-

sy im žlutém tuhém popířc chovali jsme ja-

ko svátost Plnily misí fuutasii indiánskými
dobrodružstvími obrazy nekončené prérie a

pnilcsít nu březích n ostrovech Niobrary
"Kdybych jen by) o dvacet bl mladíí!"
vzdychával otec ukládaje pělovy dopisy

"Hned jem té poznal" pravil "Jako
dva hrášky v jednom lu-k- u jsle si podobni
Tenkráte když jsem se u tvého otce doiéo
Vlil byl také ještě svobodný a chodil za t v oi

malilinkou lléhé zůstával u ní šelma dlou
ho do noci Spávali jsme spolu lili píldé
Tiílj dědeček nechtěl aby si namlouval Če-

sku Číhá val mi jeho návrat a když tatínek
tvůj soukal se po bidle do okna v loineuieí
sllše jeiu ěaslo za ním Volat na pudu:
"Varl nu ík iindr morhu yilui!" (poélij
jen já li zítra dám) A někdy bv I zítřek už

' 'dneškem
A Pelr Pé se rozesmál tak vesele a ji- -

drilé Že mé řtllhl s neholí I sazeči y vedlejší
míslmelí "trkali Plovy do vmlr aby spatřili
bujarého liosla

Cim dále lim víre jsem ponával v něm

"iioho Pera Pěla který na podzim po válce
kd mu pruské trraiály rozbily v Trutnově
ZIVod přisel he s míflli ozol'' Arv za ro-

cku iiejstaršího pětiletého sMiáéka Karla
zalím co paní Péová chovala v náručí tříle
OI Aťlies Jeli e ey bV I

štíhlejší a vli- -

sy jeho bvly tmavé

"A jak se li lo novinářské řemeslo líbí?"
Vypravoval jsem své osudy s Painpou

eheiii

"Hochu hned jsem mi p pomyslil že té

opelitlí jakmile jefii se dověděl že jsi lad'
I nás ho známe dobře Ale teď tím honem
sekni a pojedeš k nám Moje žena Karel a

Aiezka se li zalíbí a fy jim "Táli taU při-
vez ho hlied s sehotf!" Žebrojij mě

- Nemohu zatím pane líéli —

"Cože' Předně ti zakazují abys nwié ří
kul "pane" bmleš i„né tykat a za druhé

jem teď fvým nejhjjžším příbuzným - sirý-'Jer- n

Nemůžeš li hned dobrá Přijeď
za dva dní drahou do Creíyhtoiiu kam muj
Kálel jezdívá dvakrát lýdné pro zboží Mám

totiž obehiidek se smíšeným zbožím a přitom
farmařím Krejčovinu jsem dávno pověsil
na hřebík Tam odtud nž k nám do Pe
villu dráha nevede Svezeš se s Karlem —

plalí"
Plutí— —

"Tedy nu shledanou! Mám jeíté nějaké
řízení ve městě Veéer odjíždím "

Pože milý uvidím konečné indiány pré-ri- í

n pralesy Pumpouehy l'abunky Špul
dy Myšáky nechám za sebou Na nejvýš že

na né ty Indiány pošlu aby je skalpovali
To bude život!

Nikdy jsem z rio-- neodcházel veseleji

Likéry adoutníky
Old Mllltiiry Uyo — Dliitnond It Hyi

X H Archvr Hourbon
Ha zahradě Smím si sednou) vedle vás'"
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A IIZ si Usedla

111 Iuriiiiiii t ! AsllvVS Pavlíkem Se HVét to'íl Vllllč jejího Žil

panu jej ofiMtuov ala Ani mu krásu a pů

Vždyť beztoho po naseiti národ'
tudy rieyústane iiol i nápisy na našich Ná-rodií-

'h

hřbitovech ke kterým se buď- - kdysi
pohlíželi jako k indiánským rri A

možná že i ty zmifjí jako všecku ostatní
--~ národní spolky národní cusopisv í národ-n- f

hospody Mřize muč tedy nélolo zazlívat

ono malinké pokušení že jsem chtěl svou

zvědavostí předstihnout! budoucnost a urvu
ti 7 ní něeo pro sebe? Jak já Jiyeli k lomit

přisel abych za to že přemýšlím za vás za

Všecky dnem í meí měl stejnou orlplatu u

mizel z lidské paměti se všedními a nejvsed-iiějsími- ?

1'snli jste o mní místo - - n já sáni

jsem to prohlásil nejednou že se svými my-

šlenkami jsrín o sto'M napřed Když jsem
váni tedy o sfo let napřed ukazoval restu

nebyl bych za to oprávněn k nějaké malé

odménó zavdal kn nu to eo uzraje pozdě-

ji? Takový nepiitrný požadavek nikdo přece
se neodváží nazýval ješitností Této vlast

ností jsem dalek ím myslím Že je o spíie
sehevédoiní muže jenž ví eo chce a lidte

Nyní však o jiném A tu dovol a dych
Ti K''i'tiiloval k nové síle Zastavil jsem se

ílll svých ulieliodníeli poliilkáel) v ít íf'ailí'e
II Texaské lojaly kde seznámil jseln S" s

panem Myšákem len jsme se na sela- -

podí-

vali II UŽ k'i roZIIIlélí de to éloVék po
dle mého ťuslíi Ví kdy mléct a kdy mlu-Vi- t

Mluvil jem siee školo neustále sám
lile všecko eo on do toho prohodil hylo véc

né 1'řipadalo mné to jako kdybych
val nmélé složité lešení a on jen zatloukal

hřebíky ahy to nespadlo 'V'ý horné!"
"Vzal jsle mné to ul!" "Tak jsem si jo
také představoval jen že hyeh to nedovedl

lak vyjádřit" atp lnu radost s ním o

fit jak je diiehaplný Mluvil jaem s ním o

Založení nějaké Národní St ráze éí spiše O

hrany proti pomluvám aineríekýeh kuovv

nothintríí kteří o nás é í tiskem šíří po
Věstí že ni nedovedeme vážit i americké sVo

hody že kde je nás 1" tam založíme hned
! hospod ze rušíme nedělní klid límcem n

muzikou Že hlasujeme při Volhách Zři pivo
ntd Jíázejí nás do jednoho pytle s nedé
lanými Poláky a jinak nás všechny NloVany

dohromady nenazývají nežli hlinským míro

eU Kadil jsem Se o tollljiž jednou S Kar- -

Jem Jonášem 1'okréil jen rameny a řekli

"'Myslím že cizina nás může soudil jen po
lb toho jak se chováme Soudíte li vsak
'h nějaká Stráž pomůže půjdu n vámi" To

je vlažná odpověď Vidím že vfnléí úlohu

IiiiihÍ připadnoulí mné lieho Tohé m ho Vá

f lávu Kiiéahoví v Clevelandu Vy oha jste
však přívrtáni k redakcím Tuhle mé tedy
máte - - ohétují se Vseni spolkům posh-m-

provolání se žádostí o příspěvek k národní-in- u

fondu J5udii cepovat u biircoviit ospalé
'Národ nebude snad ode mne žádal abych si

tcestovmí platil Sáru jej na lo upozornit ne-

mohu — spoléhám mt Tehe že to učiníš Za

mne
Myslím že ti spadne dfikliolný kámen se

srdce až se nynějšího redaktoru žhavíš

řekl pravdu lané se také nikdy nelíbil

li 1'ahunkovi tejirve ne Všechno co jsem

při první setkané s ním mluvil provázel jen
jízlivým úsměvem ('hran hub (zas jen o

brazné řečeno) ahy mi mu tento nuíj dopis
dostal do ruky! Tvůj upřímný Spuhhi"

OdloU toto ptHIié íielížé striilioll

A otevřel jiný list s poštovním razítkem ně

vah venkova telí llid Večer lo ticho neruší
íié lomozem elkolilé-ts- k ýe lilie a osllílljí
cích svée vvprávéhi jak je šfasln i že mů

že zlraviti b to na venku
"Jsle tu mezi námi tedy slastmi milo-- t

paní?" zeptal se 1'avlík nesméb

"Mezi vámi — ano!"
"Až piíjedete domů luulete šťastnou za

se doma

"e doma nejsem šťastnou"
"Proč"
"Mám muže ale nemám ho rádu"

SEVERO-NÉMECK- Ý LLOYD
Priuídeliili ioSnniil a piinplavcbnl iliipruvn

z Baltimore do Brómen
ínio m nových J vouSrouliovýeh poňlov níi-- iarii!i'lej od 70'J

da 1 000 tun Hnusnosti:

Rhcin Main Neckar Cassoll Brealau
Koeln Hannover Frankfurt Brandcnburg Chemnitz

II kajuta z Italllmore do Hivmni od $5250 nahoru
Tyto 1'iiriilky mu jí )uzn jednu Ifídu kajutní ktcrii oimřcna jest

I f Kojota

Výše jiiieuíviiiii piiruíky jsou vjliradiň twvf výtiéní) Inehivnnó a tab-n- y

zaHznř kiijultil im paliihé ílektrieké osvětlení ve víedi irtrácli
Jíníš! :jir4vy poJivn ji Kenerílní jednute!':

A SCIIIJMACIIHK & C0„ No 7 S (Jay St Jlaltimore Síd
li 'iArsKns & Co„ !: peadhom st ciicao 111

Hneh jejich zástupci v zemi

"A n vás má pícce tak rád Když tu

najiual u nas tu světnici pro vá nařízova
mim jak iname vše zaíídíti ahvste ničí ho n

postrádala a slále vás jmenoval jen "můj
nndeiieelí —

muj zlatoušeh"
"To nehvl můj uiůž '" řekla suše

"A kdo?" zejdal se 'avlík směle až si

na l svoji odvahou MÍm zalekl

"To hyl pan l)ražík"
"Kdo to je?"
"Toho jsem měla ráda za svohodna
"P:o'- -

jste si ho nevzala?"
"Neměl nic jako já a l hv mne uži

Lee- - Glass-Andrees- en Hadrare Co

vil Vzala jsem si tedy jiného hohatého
[rodav& ve velkém

Tliiěcné vyrlhřné n hiJtoviinň náčiní — Cínoviiný jIduIj
řel(ný plech a kovové zhoží — Ostnatý drát híchíky tiožífiikfi zbolí
hieykly nthdnA zhraní- -

ulihojo a rtoviié zhoií vSclio druhu
9th and Harney Str Omaha Nebr

Ale nemam ho rada
"A co on? — ten váš muž milostpaní?'
"Ten už je starý takhle (hodí pokašlá

Vii "

"Ale má vás rád?"
"Má mne rád ale já mám ráda pana Dra

žíka"
"Ví o tom váš muž'"'
"Snad Já se o to nestarám"

50000 ZDARMA
PO

P0ŠTÍTakové hyly moje žurnalistické počátky
v Americe l'řivaluji na né jako náhrobní
kámen tento těžký halvan který rutif s kon-

cem jejích líčení padá se srdce

ko [:

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ
"Já — hýtí vaším mužem — zahíl hyeh

vas a toho Dražika taky"
Pavlík vstal Paničku (akv Vvs!oči1 n

J I„ lilíDINV

Panička 1 WA
+ X-

- Vo'Va
Povídka

1'oradii idurmu Iřfdní bodlny od Ml do 5tl Vnedcli od l (Ml do 2hé odpoledne

DR JOS LISTER & CO
40 oarborn St BA 7 nHirArn ti i n a a

ohemknuvši svojí ohnaženou rukou jeho ru-

ku smála se } jí musí nyní dovést domu
Je tu tma pod těmi stromy — ahy neklo-pýtl- a

přes kámen netu výmol
Semknula ruku jeho v mí-t- č kde rukáv

Pavlíkovi košile hyl roztržen cítil její teplo
cítil vůni její vlasů Náhle se ztistiivil

"Tady je zvláštní vůně"
"Hrušky miiškatelky zraji Voní jako

čerstvý med Já vám natrhám těch hrušek

mlostpaiií"
A chtěj vypristiti svoji ruku z jejího o- -

hětí

"Já si utrhnu suma Povol nikdy ne-t- í

h il i jsem hrubky"
"Nedosáhnete iii větev" iiainíliil Pa- -

vlik

Pívala se na vělev tim opravdu nedo
sáhu" Ztdívala se na vysok-- nimi-oatčh-

hocha ( smál se Shýht se opatrné ji
a zv-- ji svýma svalnatýma ruka- -

lort do výše

"Natrhejte sl tedy s iiilll"
Pvč I ho tli I llisl v litlhll ) ihemkhl

iwmwmjTucMi

Osobám řídicím povozy!

jakého luesta ve stálé Kausasu

J'odpis: "Iřinaldo Myšák"
Ctěný pane líiimpoiicliu ! Oznamuji Vám

ž jsem nž na cesté 1'rihudii do Omahy asi

ve dvou dnech nstiivíl jeiu ne prozatím
ve zdefíí ěenké osadé nhich Vám na dílka

mé dobré vide a přiéíiilivoMí sehnal několik

odběratel Slíbené adl'ej NcliMihl

jsem e k nim dostat Majitel Texaské o

paty 1'andúrek posh-dn- í dobou - zrovna tak

jako by byl cosi tuiil zmírat adresář ď

ncdoliytné pokbolni od které nemám k"m-binne-
i

Ale nic sí I toho nedělejte Čtenáři
Texaské Lopaty "sil vieei Moravci u ne Ce-si- "

jak kíi nit o sohé říkají Musí se jun po-

dávit e(lllo po lopatě a li" takovým uíle

chtilým vypraciiviiiiýni slohem juKýiu Vv

palie IúlillOiM IlU pUete tv 11 lirjvvíií
éa abM h se z Tcxiuu doslal k listu jeho
Vne-i-n- tendence ité lihidiciié péro Zas

U duší tnoll Úlodlií de Inohli t tlí

1U 1 ji Holil liíká nať U l odill se pod l'l

jemun malé branil-ňrk- tm sl tu k tdile

íe ui jeit uii poohé polin ilnii to pon[ra
eoVOii tvi p '' in h"kii čud lioij sloli kliC

tt jini ) f'XW J odi ji! I i se se n

ntde{tie( hmo l f a i lotě ((! i -

VIoí l jst iii
t k tt Oty ď vV)í o!

Ub U nďbiv d(ic to ov i i loUin ř

idKrt i4 lál- - ol M%i l st kli fé e p'-- i lo ť
lo p i_i v 14 ' a js!tl po

ftkťtti lJitii-tii'l- ( plihllko
NUid 1 'O loti ! ti t p'" l ! il si pc

1'avíík přij' k večeru s po

Vjel do vrat statku a začal j láskat lučeni

jak starý forman To nž lak ze zvyku ahy
kachóátkii a kuřátka se uk-kl-

ahy roz-

utekla II IlevleZlit Zlise koliím poj kopy tl lic-

ho pod kolu v ou jako už dv akrát se stalo
"Mihiš tohk práskat?" vyluhli panímá-

mu ze siné na dvnr "vezmu ti hi a přeině
ÍÍIU tč po zádei h"

11 lili zastav d kot' dd nalee 'Č n s ď
hlMelí ý lil ÚsměV elli se přei j hehnul

"To vím" povídaiii staíi-nk- lualá vy-

kul lá "že Py mne roka diíve hoh la to ž tehe
rada Ale in h iš iď lat takový povyk když
je imlv pam iui (

' si poln
v šij !"

"JiLi paničl it" iiaroviod se 1'avk'k

"Nu tu i l'l(ih — Jak jí II I á te:i 1

loi jid In t pťvi h to "

l'iivtk se t'l v In stranu I h U la j'
je-h parádní Wtnu (ikmi i ti Víeu a n z

kviloloímt ht#a!k Hni zahlédl li) íjii )dc
In řkoil lliv n ki luk il

"To j- - ť I
'

M M p o! Kl áhVi?"
Vi uli" oi hlás-- i okna
" I Je on řl V ! a j

i to ni: J

je Viliky Vefte' liiK ví lni t I

ho h II l nu li i i t Sk o ti

tUv Vtli I ji h j df„
k "d-í- A I i!iii i- - i „ u J

V i t

CítLít sen k !ii'n' iřik ('-
!

est i ht 1 !' mel to

'! '' i ' i i n i- - o i
i ! (

Vn tik { si % t

" V ! k i
I i i i

j t i "
!

1
) ? ' O I i ! 1

'"V I fvi I s t ýdil o i "

V této roíni leioaě traU pouliáni dráhy jsou velmi hladké &

kluzké coí přivodéno jeit nynéjiim počasím & i té příčiny
jest nemožno xuUvitl káru ihned jako i jiných okolnosti

PAMATUJTE t pouliční kira odkizina j pouzt m traf r
l motormaa nemilí i vyhnoutl anebo zaitaviti káru hned

kdyi před ním ocitne te povoz

Neipoléheju te n motorawia i ochrání Vil před následky
vlétni neopatmoiU — on mnohdy nemfile tak učinltl
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